２０２２年１０月３１日

各  位

会 社 名 株式会社 東 京 エ ネ シ ス

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員    眞島 俊昭

（コード番号 １９４５ 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務・人事部長

佐藤 浩延

（ＴＥＬ０３－６３７１－１９４７）

剰余金の配当（創立７５周年記念配当等）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり剰余金の配当について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2022年 4月 27日）

前期実績

（2021年 3月期中間）

基準日 2022年 9月 30日 同左 2021年 9月 30日

1株当たり中間配当金

２０円００銭

（普通配当１５円００銭）

（記念配当 ５円００銭）

１５円００銭

（普通配当１５円００銭）

１５円００銭

（普通配当１５円００銭）

配当金総額 ６８５百万円 － ５１３百万円

効力発生日 2022年 12月２日 － 2021年 12月２日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、本年８月１４日に創立７５周年を迎えました。また、１０月１４日には、当社グループが

一丸となって建設を推し進めてまいりました自社所有の境港バイオマス発電所が営業運転を開始いた

しました。

これもひとえに株主の皆さまをはじめ、関係各位のご支援の賜物と心より感謝を申し上げます。

つきましては、株主の皆さまに感謝の意を表するため、２０２３年３月期の中間配当金において、

１株当たり１５円の普通配当に創立７５周年及び境港バイオマス発電所営業運転開始の記念配当とし

て５円を加え、１株当たり２０円とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

配当予想
１５円００銭

（普通配当１５円００銭）

３５円００銭

（普通配当３０円００銭）

（記念配当 ５円００銭）

当期実績

２０円００銭

（普通配当１５円００銭）

（記念配当 ５円００銭）

前期実績

（2022年３月期）

１５円００銭

（普通配当１５円００銭）

１５円００銭

（普通配当１５円００銭）

３０円００銭

（普通配当３０円００銭）

以 上

	第２号議案（中間配当実施の件）
	常務会議案書（中間配当実施の件）2022.10.28
	第２号議案（中間配当実施の件）
	1-2第２号議案ー１（表紙：中間配当実施の件）rev3
	1-3第２号議案ー２（参考：中間配当実施の件）

	1-4第２号議案ー３（剰余金の配当に関するお知らせ2022.10.31）rev1